ПРОЕКТ
вносится Главой города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

« » 2010 г. №

О дополнительной мере
социальной поддержки граждан старшего поколения,
проживающих на территории города

В целях повышения социальной защищенности и уровня
материального благополучия граждан старшего поколения, в
соответствии со статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации" ( с изменениями от 03.11.2010) , подпунктом 48
пункта 2 статьи 31 Устава муниципального образования городской округ
город Сургут Дума города решила:
1. Утвердить дополнительную меру социальной поддержки граждан
старшего поколения, проживающих на территории города Сургута в
форме бесплатного проезда на сезонных автобусных маршрутах в период
с 01.05.2011 по 16.10.2011 года.
2. Администрации города обеспечить финансирование меры,
определённой частью 1 настоящего решения, в объёме 5,8 млн. рублей.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
председателя постоянного комитета Думы города по социальной
политике Кошелеву Л.Н.

Глава города Д. В. Попов